
Víme kam s kovy! 
Po dohodě se svozovou firmou a společností EKO-KOM, a.s. jsme se 

rozhodli pozměnit systém sběru tříděných odpadů a to takto: 

Modrý kontejner patří papíru, nejste-li si jistí, na obalech by měly být 

tzv. recyklační značky. Recyklační značky papíru: 

 

Zelený kontejner čeká na barevné i bílé sklo, recyklační značky skla: 

 

Žlutý kontejner ve Štramberku slouží nejen na ukládání plastu. Při 

dokonalejším pátrání po recyklačních značkách na obalech třeba od 

různých tyčinek a bonbónů můžeme najít tyto značky: 

 

Již několik let ukládáme do žlutých kontejnerů i nápojové kartony – 

recyklační značky: 

 

Nově můžeme odkládat do těchto kontejnerů i kovy-  

recyklační značky: 

  

Co všechno kovové tam tedy můžeme dávat?  

Plechovky od nápojů (nápojové plechovky); 

• kovové uzávěry, šroubovací uzávěry/víčka; 

• konzervy; 

• alobal; 

• hliníková víčka; 

• hliníkové obaly od potravin (pozor na obaly spojené s dalším 

materiálem) 

• prázdné tuby od kosmetiky  



A co tam naopak rozhodně nedávat? 

• spreje a deodoranty se zbytky obsahu; 

• plechovky od barev, laků atd.; 

• elektroodpad; 

• baterie. 

Důvod? Obsah žlutých kontejnerů jede na třídící linku, kde se obsah 

protřídí. Odevzdáním kovů tak snížíte množství komunálu v popelnicích, 

které končí na skládce a dáte možnost tyto odpady znovu využít. 

 

  


